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Wynalazek niniejszy dotyczy mechani¬
zmu trzonu zamkowego do samoczynnych
karabinów maszynowych o cofającej się
lufie. Działanie tego mechanizmu polega na
tern, iż po strzale, lufa karabina i suwak
wraz z trzonem zaimkowym zostają cofnię¬
te spalinami, powstałemi z wybuchu pro¬
chu, zawartego w naboju karabinowym, co
uruchomia wszystkie narządy zamka kara¬
bina i jednocześnie napięta zostaje spręży¬
na, która, po skończonym odrzucie, prze¬
suwa lufę i suwak, zawierający trzon zam¬
kowy, do położenia przedniego, wsuwając
natychmiast nabój do lufy, unieruchomia-
jąc trzon i powodując wystrzał.

Fig. 1 przedstawia widok z lewej stro¬
ny mechanizmu trzonu zamkowego, w któ¬
rym lufa i trzon zamkowy znajdują się w
przedniern położeniu, czyli przed odrzu¬
tem; fig. 2 — takiż widok tego mechani¬

zmu po odrzucie lufy i trzonu zamkowego,
wskutek strzału; fig. 3 — przyrząd spusto¬
wy, nastawiony w celu wywołania strzałów
samoczynnie.

Lufa 1 i suwak 2 karabina zostają cof¬
nięte wraz z zawartemi w nich częściami
mechanizmu zamkowego natychmiast po
strzale. Po cofnięciu siei lufy i suwaka na
pewną odległość, koniec zaczepu 3, umie¬
szczony w suwaku 2 wysuwa się z wyżło¬
bienia c, wykonanego w trzonie zamkowym
4, pod wpływem ksiukat a, wystającego z
przedniego końca zaczepu, który przesuwa
się w łamanej prowadnicy b, wyżłobionej
w ściance komory zamkowej, wskutek cze¬
go trzon zamkowy 4 rozłącza się z lufą.

Jednocześnie dolne ramię d dźwigni 5
obsuwa się po płaskiej powierzchni czopka
6, umieszczonego w dolnej części komory
zamkowej, a drugie dolne ramię e wchodzi



w bezpośrednie zetknięci? się z nim. Pod¬
czas cofania się suwaka 2 do tylnej ściany
komory zamkowej %karab|na, dźwignia 5 ob¬
raca się na swej *ośi' pod wpływem czopka
6, przytrzymującego koniec dolny dźwigni
(fig. 2), wskutek czego koniec / górnego ra¬

mienia tej dźwigni, wsunięty w otwór g,
wycięty w trzonie zamkowym 4, przesuwa
ten trzon w kanale h w położenie odryglo-
wujące; w tym celu dźwignia 5, osadzona
jest obrotowo w dolnej części suwaka 2 na
osi y (nietii^idop^n^mej ną rysunku). We¬
wnątrz suwaka 2 osadzona jest również
iglica, umieszczona po prawej skonie dźwi¬
gni 5 i cofająca się wraz z su^alfciem 2
(fig. 2).

Podczas cbfania się lufy / i suwaka 2,
obrócąną, zos.taje do tyłu dźwignia zamko¬
wa 8, która, pod działaniem sprężyny 9,
hamuje cofanie się lufy i suwaka 2, a po
zakończeniu się tego cofania, ciśnie na nie
ku przodowi w położenie zaryglowujące, w
tym celu przedni k9&fc$ Wffi2! 1Q': sprę¬
żyny 9 opiera się we wgłębieniu dźwigni
zamkowej 8 zapómocą poprzecznego trzpie¬
nia. Drugi koniec sworznia 10 suwa się w
pochwie 11, wśrubowanej w pierścień 12.
Umieszczając pochwę M głębiej luk pły¬
ciej w pierścieniu 12, mażna zmieniać na¬
pięcie sprężyny 9, a tem samem i szybkość
strzałów karabina.

W przedniej części kabłąka spustowego
umieszczony jest bezpiecznik 13, zapómo¬
cą którego można zapobiec strzałowi* w
chwili, gdy trzon zamkowy 4 karabina jest
cofnięty* w tym celu bezpiecznik 13 obró¬
cony zostaje w położenie, uniemożliwiają¬
ce .pochylenie się ku dołowi zaczepu 14
(fig, 2\i przytrzymującego dźwignię 8 pod¬
czas dosyłania naboju do lufy (fig. 2) w
pf-zypadku, oddawania pojedynczych strza¬
łów i to po uprzedniem cofnięciu się trzo¬
nu zamkowego 4, lub w przypadku prze¬
rwania samoczynnych strzałów, wskutek
czego nabój nie zostaje zatrzymany w lu¬
fie, a tem samem nie wybuchnie pod wpły¬

wem ciepła rozgrzanej lufy. Zaczep 14 o-
sadzony jest na osi, a jego przednie ramię
naciskane jest przez spiralną sprężynkę 15.

Trżoji garnkowy 4 zostaje cofnięty za-
pom,ocą dź^igiii 5 aż do końca komory
zamkowej podczas cofania się suwaka 2
wraz z lufą, a jednocześnie podajnik wpro¬
wadza nowy nabój do prowadnicy x (nie-
uwidocznionej na rysunku), wyżłobionej z
lewej strony suwaka 2 w taki sposób, iż
szczyt kuli zwrócony jest ku komorze na¬
bojowej. \\\ly l, ą podslja^a łu^ki zwrócona
jest ku trzonowi zamkowemu 4, dzięki cze¬
mu prowadnicą jc zapobiega swobodnemu
wpadnięciu ną^ojt* cta> kanału h, czyli, że
nabój znajduje się pomiędzy tą prowadni¬
cą jc a wgłębieniem nabojowem podajnika.
Podajnik, umieszczony po lewej stronie ko¬
mory zamkowej, wprowadza z magazynu
do prowadnicy x tylko po jednym naboju
za każdem cofnięciem się lufy i trzonu zam¬
kowego 4.

G4y zaczep 14 przestaje działać na
dźwignię 8, to wtedy przesuwa ona, pod
działaniem sprężyny 9, lufę i suwak 2
wraz z trzonem zamkowym 4 ku przodowi
karabina, w tym celu górny koniec i dźwi¬
gni 8 przesuwa się w prowadnicy, wykona¬
nej w prawym boku suwaka 2.

Podczas powrotu lufy li suwaka 2- w
położenie zaryglowujące, dolne ramiona
dźwigni 5 współdziałają z czopkiem 6, po¬
wodując obrót jej około osi y, wskutek
czego trzon zamkowy 4 posuwa się również
ku przodowi, dosyłając nabój, znajdujący
się w prowadnicy x do lufy, a jednocześnie
podajnik obrócony zostaje do dołu i chwy¬
ta następny nabój z magazynu. Po dosta¬
niu trzonem zamkowym 4 naboju do lufy i
zajęciu położenia zaryglowującego, dźwi¬
gnia 5 znajduje się w położeniu pochylo-
nem ku przodowi, przestaje działać (fig.
1), przyczem jej dolne ramię d przesuwa
się po płaskiej górnej powierzchni czopka
6 (fig. 1), a suwak 2 posuwa się ku przo¬
dowi. Po dojściu trzonu zaimkowego 4 w
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położenie zarysowujące, koniec zaczepu
3 suwaka 2 wsuwa się w otwór c, wykona¬
ny w spodzie trzona 4, który w ten sposób
zostaje unieruchomiony. Suwak bowiem
wprowadził zaczep 3 w takie położenie
(fig. 1), w którem trzon 4 jest unierucho¬
miony podczas znajdowania się mechani¬
zmu zamka w stanie przygotowanym do
strzału. Wystrzał następuje podczas ostat¬
niej części ruchu lufy i suwaka ku przodo¬
wi i po unieruchomieniu trzona zamkowe¬
go 4. Do wywołania strzału służy młotek
7, który, wskutek cofania się suwaka, zo¬
staje obrócony do tyłu (fig. 2), a podczas
powracania tego suwaka ku przodowi, dol¬
ny jego koniec k zaczepia o występ /, utwo¬
rzony na dolnej części ścianki komory
zamkowej, wskutek czego górny koniec
młotka obrócony zostaje w lewo i uderza
W sworzeń igliczny m, który przesuwa się
wewnątrz trzonu zamkowego 4 w lewo,
powodując wybuch. Gdy karabin znajduje
się w stanie przygotowanym do strzału,
nabój znajduje się pomiędzy lufą 1 i trzo¬
nem zamkowym 4.

Wyrzutnik przymocowany jest do trzo¬
nu 4 i wyciąga z lufy pustą łusikę podczas
cofania się trzonu, poczem łuska ta zosta¬
je wyrzucona z karabina przez otwór, wy¬
cięty w ściankach suwaka 2 i komory zam¬
kowej.

Zamek w stanie odryglowanym (fig. 2)
może być nastawiony, aby oddawał poje¬
dyncze strzały lub cały szereg strzałów, a
w tym celu mechanizim spustowy można
nastawić dwojako: na strzały pojedyncze
fig. 1 i 2 i na szereg strzałów samoczynnych
fig. 3.

Przy oddaniu pojedynczych strzałów,
bezpiecznik 16 przekręca się w położenie,
ograniczające pociąganie spustu do tyłu
(fig. 1 i 2). W danym przypadku spust
można pociągnąć ku tyłowi tylko na tyle,
aby rygielek 18, osadzany na górnej części
spustu nacisnął swym górnym końcem ra¬
mię n zaczepu 14 ku górze, zwalniając

dźwignię 8, która pod działaniem sprężyny
9 posuwa suwak 2 i lufę ku przodowi. Gdy
tylko zaczep 14 wysunie się z wyżłobienia
dźwigni 8, rygielek 18 wpada w otwór o,
wycięty w nim (fig. 1), wskutek czego
przednie ramię zaczepu 14 przyciśnięte zo¬
staje ponownie do dźwigni 8, czyli może
ponownie zaskoczyć w wyżłobienie pod¬
czas następnego cofania się lufy dla przy¬
trzymania jej w położeniu odryglowanem.
Po oddaniu strzału, spust powraca w po¬
łożenie uwidocznione na fig. 2, zapomocą
sprężynki 19.

Aby wykonać szereg samoczynnych
strzałów, należy przesunąć bezpiecznik 16
w położenie (fig. 3) takie, aby nie tamował
ruchów spustu, który można wtedy pocią¬
gnąć na tyle, że jego pięta q naciska ramię
n zaczepu 14, nadając mu położenie, w
którem nie może unieruchomić dźwigni 8
podczas cofania się lufy, która bez prze¬
szkód powraca wraz z suwakiem 2 do przo¬
du po każdym strzale. Spust powraca, w
normalne położenie zapomocą sprężynki
19 (fig. 2). Po przerwaniu szeregowego sa¬
moczynnego strzelania, lufa i suwak zatrzy¬
mują się w położeniu przedniem, przyczem
następny nabój znajduje się pomiędzy lufą
i trzonem zamkowym.

Podczas nabijania karabina należy lufę
i suwak również sprowadzić w położenie
przednie (odryglowujące). »

Chcąc zamienić lufę karabina, należy
odciągnąć zatrzask 20, poczem obrócić dol¬
ną część komory zamkowej wraz z nasadą
karabina około osi 21 do dołu, a wtedy
górny koniec i dźwigni 8 wysuwa się ze
swej prowadnicy i lufę można wyciągnąć
wraz z suwakiem i trzonem zamkowym z
komory zamkowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Trzon zamkowy do samoczynnych
karabinów maszynowych o cofającej się lu¬
fie, znamienny tern, że posiada dwuramien-
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ną dźwignię (5), osadzoną obrotowo w su¬
waku (2), której to dźwigni jedno ramię
(f) sięga do -wycięcia fg) trzonu zamkowe¬
go (4), podczas gdy drugie ramię obejmuje
osadzony nieruchomo w zamku czop (6)
widełkami (e i d) w ten sposób, iż dźwignia
(5) jest pokręcana przez ruchy suwaka i
wprawia wskutek tego trzon zamkowy (4)
w ruch tam i zpowrotem, przyczem
wzmiankowany czop (6) posiada z jednej
strony płaską powierzchnię ślizgową, po
której może posuwać się jedno ramię (d)
widełek dźwigni podczas pierwszego okre¬
su cofania się suwaka (2) oraz ostatniego
okresu jego posuwania się ku przodowi,
tak że trzon zamkowy zachowuje prżytem
niezmienne położenie względem suwaka
(2) i może być przez to mocno dociskany
do lufy (1), połączonej z suwakiem (2).

2. Trzon zamkowy do samoczynnych
karabinów maszynowych według zastrz. 1,
znamienny tern, że w wyżłobieniu poprzecz-
nem suwaka (2) osadzony jest zaczep (3),
który podczas cofania się lufy, wysuwa się
z wyżłobienia (c), wykonanego w trzonie
zanikowym (4), pod wpływem ksiuka (a),
przesuwającego się w łamanej prowadnicy
(b), wykonanej w ściankach komory zam¬

kowej, przyczem, podczac powrotu lufy
zapomocą dźwigni (8) w położenie przed¬
nie, dźwignia (5) przesuwa trzon zamkowy
(4) również do przodu.

3. Trzon zamkowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że na suwaku (2) osadzo¬
ny jest obrotowo młotek (7), który pod¬
czas cofania się trzonu zamkowego obró¬
cony zostaje do tyłu (fig. 2), a podczas po¬
wracania trzonu do przodu, dolny koniec
(k) tego młotka zaczepia o występ (l),
znajdujący się na dolnej części ścianki ko¬
mory zanikowej, wskutek czego górny ko¬
niec młotka uderza w sworzeń igliczny
fmj, osadzony w wydrążonym trzonie zam¬
kowym (4).

4. Trzon zamkowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że posiada sprężynę (9),
której koniec wsuwa się w pochwę (11),
wśrubowaną w pierścień (12), pnzyczem,
umieszczając pochwę (11) głębiej lub pły1
ciej w pierścieniu (12), zmieniać można na¬
pięcie sprężyny (9) i tem samem szybkość
strzałów karabina.

Carl Pelc.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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